АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2019 года № 462

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 26.06.2015 № 430

В целях реализации Адресной инвестиционной программы Сахалин-

ской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвер-

жденной Постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2018

№ 657, на основании ст. 36 Устава муниципального образования «Городской

округ Ногликский», администрация муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 26.06.2015 № 430 (в редакции от

30.09.2015 № 692, от 19.10.2015 № 718, от 31.12.2016 № 921, от 10.03.2016

№ 208, от 11.04.2016 № 288, от 30.05.2016 № 433, от 15.06.2016 № 485,

от 31.08.2016 № 666, от 07.10.2016 № 739, от 07.02.2017 № 108, от 07.06.2017

№ 367, от 03.08.2017 № 521, от 27.09.2017 № 703, от 27.02.2018 № 191,

от 13.04.2018 № 386, от 11.07.2018 № 669, от 19.12.2018 № 1224,

от 26.03.2019 № 196, от 23.05.2019 № 358) «Об утверждении муниципальной

программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физиче-

ской культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образова-

нии «Городской округ Ногликский» следующие изменения:

2. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые ре-

зультаты реализа-

ции программы

1. Доля граждан муниципального образования, си-

стематически занимающихся физической культурой и

спортом от общей численности населения составит 50

%;

2. Доля граждан, занимающихся физической культу-

2

рой и спортом по месту трудовой деятельности от об-

щей численности населения составит 34,6 %;

3. Доля обучающихся, систематически занимающих-

ся физической культурой и спортом, от общей числен-

ности обучающихся составит 81%;

4. Доля лиц с ограниченными возможностями и ин-

валидов, систематически занимающихся физической

культурой и спортом от численности людей с ограни-

ченными возможностями составит 16,5%;

5. Количество спортивных сооружений на 100 тыс.

чел. население составит 34 ед.;

6. Количество присвоенных спортивных разрядов

составит 338 ед.;

7. Количество призовых мест спортсменов муници-

пального образования составит 350 ед.;

8. Количество введенных в эксплуатацию спортив-

ных объектов (сооружений) составит 7 ед.;

9. Доля молодых людей, принимающей участие в

добровольческой деятельности, в общем количестве

молодежи в возрасте от 14 до 30 лет составит 31%;

10. Количество детских и молодежных объединений,

организаций составит 6 ед.;

11. Количество публикаций в СМИ (с нарастающим

итогом) – 77 ед.

1.1.  Раздел 7 «Конечные результаты реализации муниципальной про-

граммы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7. КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

При реализации программных мероприятий к 2025 году можно ожи-

дать:

 доля граждан муниципального образования, систематически зани-

мающихся физической культурой и спортом от общей численности населе-

ния составит 50 %;

 доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по

месту трудовой деятельности от общей численности населения составит 34,6

%;

 доля обучающихся, систематически занимающихся физической

культурой и спортом, от общей численности обучающихся составит 81%;

 доля лиц с ограниченными возможностями и инвалидов, система-

тически занимающихся физической культурой и спортом от численности

людей с ограниченными возможностями составит 16,5%;

 количество спортивных сооружений на 100 тыс. чел. население со-

ставит 34 ед.;

3

 количество присвоенных спортивных разрядов составит 338 ед.;

 количество призовых мест спортсменов муниципального образова-

ния составит 350 ед.;

 количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов соста-

вит 7 ед.;

 доля молодых людей, принимающей участие в добровольческой де-

ятельности, в общем количестве молодежи в возрасте от 14 до 30 лет соста-

вит 31%;

 количество детских и молодежных объединений, организаций со-

ставит 6 ед.;

 количество публикаций в СМИ (с нарастающим итогом) – 77 ед.».

1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ

Ногликский».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин